
XXIV OGÓLNOPOLSKI RAJD GÓRSKI 
SŁUŻB MUNDUROWYCH RESORTU SPRAW WEWNĘTRZNYCH

„KARPACZ 2016”

Komisja Turystyki w resorcie spraw wewnętrznych w dniach
20 – 24 września 2016 roku zorganizowała XXIV Ogólnopolski
Rajd  Górski  Służb  Mundurowych  resortu  spraw
wewnętrznych,  który odbył się w Karpaczu.  Uczestnicy Rajdu
zakwaterowani byli w ośrodkach „Nowa Królowa Karkonoszy”,
„Królowa Karkonoszy”, „Jagoda” i „Morion”.

Główna baza Rajdu - „Nowa Królowa Karkonoszy” w Karpaczu

Honorowy  patronat  nad  Rajdem  objęli:  Komendant  Główny  Policji,
Komendant  Główny  Straży  Granicznej,  Prezydent  Federacji  Stowarzyszeń
Służb  Mundurowych  RP,  Prezydent  IPA  Sekcja  Polska,  Przewodniczący
Zarządu  Głównego  NSZZ  Policjantów,  Przewodniczący  KKW  NSZZ
Funkcjonariuszy Straży Granicznej, Prezes Zarządu Głównego PTTK, Prezes
Zarządu  Głównego  Stowarzyszenia  Emerytów  i  Rencistów  Policyjnych,
Komendant  Wojewódzki  Policji  we Wrocławiu, Komendant Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej w Krośnie Odrzańskim oraz Burmistrz Karpacza.
Współorganizatorami  Rajdu  byli:  Komisja  Środowiskowa  Zarządu  Głównego
PTTK oraz Zarząd Oddziału PTTK w Ostrowie Wielkopolskim. 
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W Rajdzie uczestniczyło  350  osób  /funkcjonariusze i pracownicy cywilni
Policji i Straży Granicznej wraz z rodzinami, resortowi związkowcy, oraz emeryci
i renciści/, spośród których utworzono 30 rywalizujących między sobą drużyn.

Nad  sprawnym  przebiegiem  Rajdu  czuwał  Komitet  Organizacyjny  
w składzie:

Komandor Rajdu - Grzegorz Serbakowski 
Przewodniczący KT - Kazimierz Rabczuk 
Moderator - Gabriela Lubańska
Rzecznik prasowy Rajdu - Aleksander Załęski

ZESPÓŁ SĘDZIOWSKI
Sędzia Główny  - Andrzej Placek
Sędzia tras pieszych - Agnieszka Kurmanowska
Sędzia tras pieszych - Jacek Witas
Sędzia konkursu strzelania - Klaudiusz Woźniak
Sędzia konkursu strzelania z łuku - Karolina Kula
Sędzia konkursu rzutu lotkami - Dawid Krawczyk

Rozpoczęcie Rajdu we wtorek 22 września 2015 roku

Od środy do piątku drużyny wędrowały po trasach zaproponowanych przez
Sędziego Głównego Rajdu: w środę na Przełęcz Okraj, w czwartek do Borowic przez
Dolinę Pięciu Potoków, a w piątek na Śnieżkę.

W czwartek – w tzw. dzień wewnętrzny – uczestnicy Rajdu brali  udział
w konkursie  strzelania  /z  broni  krótkiej,  broni  długiej  i  z  łuku/,  konkursie  rzutu
lotkami,  konkursie  piosenki  rajdowej  oraz  sprawdzianie  wiadomości  o  terenie,
a najmłodsi uczestniczyli w Dziecięcej Olimpiadzie Sportowej.
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Na trasie – raz w deszczu, raz w słońcu

Strzelanie z broni krótkiej i długiej

Strzelanie z łuku                      Konkurs rzutu lotkami

               Dziecięca Olimpiada Sportowa   Występ laureatów konkursu piosenki rajdowej
                                                                                  drużyny „De-Ptaki” z Oddziału PTTK w Gdańsku

3



Czwartek  zakończył  się  biesiadą  przy  piosenkach  turystycznych,  które
wykonywała drużyna  „Sieradzkiego Szwędaczka”  oraz muzycy z innych drużyn.
Od  wtorku  do  piątku  uczestnicy  Rajdu  bawili  się  wieczorami  na  dyskotekach
prowadzonych przez Jacka Michalskiego z Ostrowa Wielkopolskiego.

W  trakcie  Rajdu  przeprowadzony  został  egzamin  dający  uprawnienia
Przodownika Turystki  Górskiej  PTTK lub rozszerzenie  tych uprawnień.  Egzamin
przeprowadziła  komisja  pod  przewodnictwem  pana  Marka  Szota  -
Wiceprzewodniczącego Komisji Turystyki Górskiej ZG PTTK, a uprawnienia PTG
uzyskała  1 osoba z naszego resortu (łącznie od 2013 r. -  22), a rozszerzyło swoje
uprawnienia 6 osób. 

W  sobotę,  zaraz  po  śniadaniu,  punktualnie  o  godz.  8.57  odbyło  się
uroczyste zakończenie Rajdu, na które przybyli:

 kpt.  SG Joanna ZAKRZYK -  Zastępca  Komendanta  Placówki SG w Jeleniej
Górze,

 insp.  Zbigniew  MARKOWSKI -  Komendant  Miejski  Policji  w  Jeleniej
Górze,

 Zbigniew  CABAN  -  członek  KKW  NSZZ  Funkcjonariuszy  SG,
Przewodniczący  Zarządu  Uczelnianego  przy  Ośrodku  Szkoleń
Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu,

 Roman  PALUSZKIEWICZ -  wiceprezes  Zarządu  Wojewódzkiego
SEiRP we Wrocławiu z siedzibą w Jeleniej Górze,

 Radosław JĘCEK - Burmistrz Karpacza.
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Zgodnie z główną klasyfikacją:
 1 miejsce i Puchar Komendanta Głównego Policji zdobyła drużyna „TRAMP” 

z Zarządu Terenowego NSZZ Policjantów w Pułtusku

Puchar Komendanta Głównego Policji wręczył zwycięzcom insp. Zbigniew Markowski 
– Komendant Miejski Policji w Jeleniej Górze
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 2 miejsce i Puchar Komendanta Głównego Straży Granicznej zdobyła drużyna
„Bieluchy” z KMP w Chełmie 

Puchar Komendanta Głównego Straży Granicznej wręczyła kpt. SG Joanna Zakrzyk
-  Zastępca Komendanta Placówki SG w Jeleniej Górze

 3 miejsce i Puchar Przewodniczącego Zarządu Głównego NSZZ Policjantów
zdobyła drużyna „Gryfici” z Koła PTTK nr 39 przy Placówce SG w Szczecinie
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 4 miejsce i  Puchar Przewodniczącego KKW NSZZ Funkcjonariuszy Straży
Granicznej zdobyła drużyna „Fregata” z Morskiego Oddziału SG w Gdańsku

Puchar Przewodniczącego KKW NSZZ Funkcjonariuszy SG wręczył Zbigniew Caban
- członek KKW, przewodniczący Zarządu Uczelnianego przy OSS Straży Granicznej w Lubaniu

 5 miejsce i  Puchar Prezydenta Federacji Stowarzyszeń Służb Mundurowych
RP zdobyła drużyna „Sfora słubicka” z Koła SEiRP w Słubicach

Puchar za 5 miejsce wręcza Roman Paluszkiewicz - wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego SEiRP
we Wrocławiu z/s w Jeleniej Górze
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 Puchar Prezesa Zarządu Głównego SEiRP zdobyła drużyna „ORŁY I” z Koła
PTTK nr 8 przy KSP

 Puchar Prezesa Zarządu Głównego PTTK zdobyła drużyna „Ramię w ramię” 
z KWP w Białymstoku
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 Puchar  Prezydenta  Sekcji  Polskiej  IPA  zdobyła  drużyna „Sieradzki
Szwędaczek” z KPP w Sieradzu,

 Puchar Burmistrza Karpacza  zdobyła drużyna „Indywidualiści” z Gorzowa
Wielkopolskiego,

 Puchar Przewodniczącego Komisji Turystyki w resorcie spraw wewnętrznych
zdobyła drużyna „Mila” z Koła PTTK nr 3 przy ZT NSZZ P KPP w Ostrowie
Wielkopolskim, 

 Puchar Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu  zdobyła drużyna
„De-Ptaki” z Oddziału PTTK w Gdańsku, 

 Puchar Komendanta Nadodrzańskiego Oddziału SG zdobyła drużyna „Mila I”
z Koła PTTK nr 3 przy ZT NSZZ P KPP w Ostrowie  Wielkopolskim,

 Puchar  Prezesa  Zarządu  Wojewódzkiego  SEiRP  we  Wrocławiu  zdobyła
drużyna „Z buta” z Koła PTTK przy Kole SEiRP w Kaliszu, 

 Puchar  Komendanta  Miejskiego  Policji  w  Jeleniej  Górze  zdobyła  drużyna
z KMP w Sopocie,

 Puchar  Zarządu  Wojewódzkiego  NSZZ  Policjantów  woj.  mazowieckiego
zdobyła drużyna „ZER-ki” z Koła PTTK przy ZER MSWiA,

 Puchar ZW NSZZ Policjantów woj. zachodniopomorskiego  zdobyła drużyna
„Plessino” z Koła Terenowego nr 18 SEiRP w Pszczynie,

 Puchar Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów w Łodzi zdobyła drużyna
„Niebiescy” z KPP w Przasnyszu.

 Statuetkę  i  dyplom za  zajęcie  1 miejsca  w  konkursie  na  piosenkę  rajdową
otrzymała drużyna „De-Ptaki” z Oddziału PTTK w Gdańsku,

 W  konkursie  strzeleckim  z  broni  krótkiej  1 miejsce  zajął  Grzegorz
PAWELCZYK z drużyny „Tramp” z KPP w Pułtusku,

 W konkursie strzeleckim z broni długiej 1 miejsce zajął Jarosław SZALEWSKI 
z drużyny „Sieradzki Szwędaczek” z KPP w Sieradzu, 

 W  konkursie  strzelania  z  łuku  1 miejsce  zajął  Dawid  KRAWCZYK 
z drużyny „Mila” z ZT NSZZ P KPP w Ostrowie Wielkopolskim, 

 W  konkursie  rzutu  lotkami  1 miejsce  zajął  Radosław  BIAŁEK  z  drużyny
„Wolna Grupa Trójmiasto” z Gdańska,

 W konkursie wiedzy o terenie  1 miejsce zajął Ryszard MYSZOR z drużyny
„Tramp” z KPP w Pułtusku.

Podczas  sobotniego  zakończenia  Rajdu  odbyła  się  także  uroczystość
wręczenia odznaczeń i dyplomów wyróżniającym się turystom resortowym, a także
medali  wszystkim  uczestnikom  Dziecięcej  Olimpiady  Sportowej.  Honorową
Odznakę „Za Zasługi dla Turystyki” Ministra Sportu i Turystyki otrzymała  Teresa
Kuśmirek /”Bieluchy” Chełm/, Srebrną Odznakę „Zasłużony w pracy PTTK wśród
młodzieży”  -  Artur  Ochał /”Gryfici”  Szczecin/,  a  Brązowe Odznaki  „Zasłużony
w  pracy  PTTK  wśród  młodzieży”:  Andrzej  Grabarek,  Marzena  Kołodziej,
Krzysztof  Kula,  Irena  Skraburska,  Klaudiusz  Woźniak  i  Aleksandra
Zawodna /wszyscy  ”Mila”  Ostrów  Wlkp./.  Motorowe  Odznaki  Turystyczne
otrzymali:  Dużą Złotą  Irena i  Władysław Zacharzewscy /Gorzów Wlkp./,  Małą
Złotą Beata Serbakowska /Ostrów Wlkp./. 6 osobom wręczono Dyplom ZG PTTK.
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Odznakę „Za Zasługi dla Turystyki” Ministra Sportu i Turystyki Teresie Kuśmirek
wręcza Burmistrz Karpacza Radosław Jęcek

Wręczanie medali uczestnikom Dziecięcej Olimpiady Sportowej
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Uroczystość  zakończenia  okraszona  została  piosenkami  w  wykonaniu
laureatów konkursu piosenki rajdowej – drużyny „De-Ptaki” z Koła PTTK przy
Oddziale PTTK w Gdańsku /1 miejsce/ oraz „Gryfici” z Koła PTTK nr 39 przy
Placówce  SG  w  Szczecinie  /2  miejsce/. Autorem  scenariusza  i  moderatorem
uroczystości zakończenia była Gabriela Lubańska z Gorzowa Wielkopolskiego.

Uczestnicy Rajdu podziękowali Komitetowi Organizacyjnemu za kolejną wspaniałą imprezę

W czasie  trwania Rajdu zweryfikowano  48 książeczek GOT, w tym na
Odznakę:

o Popularną – 21,
o Małą Brązową – 14,
o Małą Srebrną – 7,
o Małą Złotą – 2,
o Za wytrwałość – 4.

Zdjęcia: Aleksander Załęski                                             Tekst: Kazimierz Rabczuk
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Dokładnie w Karpaczu

Wierszowana kronika
XXIV Ogólnopolskiego Rajdu Górskiego

Służb Mundurowych resortu spraw wewnętrznych
„Karpacz 2016”

I znowu wrzesień, rajd rusza nowy,
ja na zgłoszenia patrzę bezradnie,
bo każdy pragnie „Nowej Królowej”,
inne ośrodki mając … Dokładnie.

Więc na otwarciu mówię otwarcie,
argumentując prosto i składnie
i swojej tezy broniąc zażarcie,
że to nie wczasy, lecz rajd … Dokładnie.

Tak zauroczył z Chełma dziewczyny
pobyt w „Jagodzie” - może przesadnie,
że zamieniły nazwę drużyny
na „Jagodzianki z Chełma” … Dokładnie.

A na konkursie piosnki rajdowej,
tak Weronika śpiewała ładnie,
że jakiś facet zupełnie nowy
stolik z wrażenia złamał … Dokładnie.

Zaś na konkursie wiedzy z terenu
sędziowie ostro i bezzasadnie
udowadniali Ci w myśl refrenu,
że „mniej niż zero” jesteś … Dokładnie.

Cóż, koniec rajdu, dziś się żegnamy,
lecz mam nadzieję, że wszyscy stadnie
we wrześniu w Szczyrku znów się spotkamy,
by ruszyć na szlak. Prawda? Dokładnie!

„KRAB”

Karpacz, 24 września 2016 roku
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